

Universidade Estadual do Paraná



Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E. de 05/12/2013 Recredenciamento pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E. de 14/08/2019

EDITAL Nº 010/2021 – COMISSÃO ELEITORAL/UNESPAR – *CAMPUS* DE PARANAGUÁ

Divulga a Lista de candidatos para o Processo Eleitoral visando à escolha dos representantes da Comunidade Acadêmica do *Campus* de Paranaguá no Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão (CEPE) e no Conselho Universitário (COU) da UNESPAR.

Considerando a Resolução Nº 014/2021 – COU/UNESPAR, que regulamenta a realização das Eleições de membros dos Conselhos Superiores e Intermediários da Universidade neste ano de 2021;

Considerando o Edital Nº 005/2021 - COMISSÃO ELEITORAL/Unespar - *CAMPUS* DE PARANAGUÁ;

O Presidente da Comissão Eleitoral do *Campus* de Paranaguá, nomeado pela Portaria Nº 013/2021 do *Campus* de Paranaguá, no uso de suas atribuições

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º. Divulgar a lista das candidaturas aos Conselhos Superiores, **em ordem alfabética**, dos Processos Eleitorais visando à escolha dos Membros do COU, CEPE e CAD, conforme segue:

CARGOS	CANDIDATURAS APTAS
Representação Docente no COU	Titular: Denise Maria Vaz Romano França
	Suplente: Fábio Tadeu Vighy Hanna
	Titular: Mariliza Simoneti Portela
	Suplente: Licéia Alves Pires
	Titular: Roseneide Maria Batista Cirino
	Suplente: Josiane Aparecida Gomes
	Figueiredo
	Titular: Sebastião Cavalcanti Neto
	Suplente: Roselis Natalina Mazzuchetti
Representação dos Agentes Universitários	Titular: Ana Paula Alves Borba
no COU	Suplente: Marilyn Daianny de Pádua Barros
Representação Discente no COU	NÃO OCORREU CANDIDATURA
Representação Docente no CEPE	NÃO OCORREU CANDIDATURA
Representação dos Agentes Universitários	Titular: Marcus Paulo Madaloso

Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte, 1525 | Centro | 87701-020| Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3482-3200



Universidade Estadual do Paraná



Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E. de 05/12/2013 Recredenciamento pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E. de 14/08/2019

no CEPE	Suplente: Paulo Cesar Almeida de Oliveira
Representação Discente no CEPE	NÃO OCORREU CANDIDATURA

Art. 2º. Publique-se no *site* oficial do *Campus* de Paranaguá para todos os interessados.

Paranaguá, 25, novembro, 2021.

José Roberto Caetano da Rocha

Presidente da Comissão eleitoral do Campus de Paranaguá

Portaria Nº 013/2021

(Assinado eletronicamente nos termos do Decreto Estadual nº 7304/2021)

Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte,1525 | Centro | 87701-020| Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3482-3200